

Presseinformation EMBARGO PERIOD 2024-12-11, 17:00 Uhr CET

Stärkung und Ausbau der Kompetenzen im Bereich Big Data & AI: JOIN(+) wird Teil der TIMETOACT GROUP

Köln/Villingen-Schwenningen, 11. Dezember 2024 – Die TIMETOACT GROUP, ein führender Anbieter von IT-Dienstleistungen für den gehobenen Mittelstand, Konzerne und öffentliche Einrichtungen, erwirbt mit JOIN(+) ein erfahrenes Beratungshaus im Bereich Big Data & Al. Die beiden Geschäftsführer der JOIN(+) leiten das Unternehmen auch nach der Transaktion weiter und verantworten die Integration in die TIMETOACT GROUP.

Die TIMETOACT GROUP mit Hauptsitz in Köln umfasst spezialisierte IT-Unternehmen an 30 Standorten in Deutschland, Österreich und der Schweiz sowie in Lettland, Malaysia, Singapur, Spanien, Ukraine, Ungarn und den USA. Mit über 1.350 Mitarbeitenden und einem umfassenden Portfolio an Software- und Consulting-Dienstleistungen richtet sich der Digitalisierungsexperte vor allem an mittelständische und große Unternehmen aus dem Industrie-, Finanzund Dienstleistungssektor sowie Einrichtungen der öffentlichen Hand.

Die JOIN(+) GmbH ist ein seit über 25 Jahren am Markt agierendes IT-Beratungsunternehmen mit Standorten in Villingen-Schwenningen und Konstanz am Bodensee. JOIN(+) unterstützt seine Kunden aller Branchen im DACH-Raum in den Fachdisziplinen Business Analytics, Business Intelligence, Big Data & AI sowie Data Visualization. Herstellerübergreifend agiert das Unternehmen als fachlicher Beratungs und Implementierungspartner.JOIN(+) kann dabei auf hochausgebildete Mitarbeitende zurückgreifen, die täglich daran arbeiten, der Unternehmens-Mission, dem Fokus auf Qualität, Flexibilität und Vertrauen, gerecht zu werden.

Die bisherigen Geschäftsführer der JOIN(+), Erich Anhut und Jürgen Lutz werden die JOIN(+) weiterhin leiten und in die TIMETOACT GROUP integrieren. Im Entscheidungsprozess konnte schnell Einigung erzielt und gemeinsame Synergie- und Wachstumspotenziale, speziell mit TIMETOACT GROUPs eigener AI- und Big Data-Expertise, identifiziert werden. Die Übernahme von JOIN(+) ist für TIMETOACT GROUP bereits die zehnte, erfolgreich realisierte Akquisition seit der mehrheitlichen Beteiligung der durch Equistone Partners Europe beratenen Fonds im Juni 2021 und markiert für die Gruppe einen weiteren, wichtigen Wachstumsschritt.

"Mit dem Beitritt zur TIMETOACT GROUP werden wir Teil einer großen Marke und können zukünftig von vielen Synergien profitieren. Diese strategische Entscheidung eröffnet uns nicht nur die Möglichkeit, durch Synergieeffekte unsere Effizienz und Leistungsfähigkeit zu steigern, sondern stärkt auch unsere Position als verlässlicher Partner in der IT-Branche. Mit einem erweiterten Portfolio sind wir nun noch besser aufgestellt, um die sich ständig wandelnden Bedürfnisse unserer Kunden zu erfüllen und innovative, maßgeschneiderte Lösungen anzubieten, die unsere gemeinsame Zukunft prägen werden", sagt Erich Anhut, Geschäftsführer von JOIN(+).



"Der Zusammenschluss mit der TIMETOACT GROUP schafft für unsere Mitarbeitenden neben einer erhöhten Stabilität und Planungssicherheit für die Zukunft auch neue Entwicklungsmöglichkeiten und Austauschmöglichkeiten mit vielen (internationalen) Fachexperten. Mit der TIMETOACT GROUP werden wir unser Wachstum der letzten Jahre beschleunigen und zielgerichteter in die Ausbildung unserer Mitarbeitenden in neue Technologien investieren können", fügt Jürgen Lutz, Geschäftsführer von JOIN(+), hinzu.

"Die Akquisition der JOIN(+) ist ein wichtiger Schritt zum Ausbau unseres Data & AI Portfolios. Mit Erich und Jürgen haben wir zudem zwei hochmotivierte Führungskräfte für uns gewonnen und freuen uns sehr, gemeinsam die TIMETOACT GROUP weiterzuentwickeln", sagt Frank Fuchs, Co-Geschäftsführer der TIMETOACT GROUP.

Felix Binsack, Co-Geschäftsführer der TIMETOACT GROUP ergänzt: "Durch den Zusammenschluss gewinnen wir mit der JOIN(+) ein höchst kompetentes und dynamisches Team hinzu, welches auch kulturell sehr gut zur TIMETOACT GROUP passt. Die Akquisition unterstützt unseren Anspruch, in einem solch wichtigen Wachstumsfeld wie Data & AI, unseren Kunden eine breite und herstellerübergreifende Beratungskompetenz anbieten zu können."

Verantwortlich für die Transaktion seitens TIMETOACT GROUP sind Frank Fuchs, Christian Koch und Christian Reifenhäuser. TIMETOACT GROUP wurde bei der Transaktion beraten von AC CHRISTES & PARTNER (Financial & Tax), de Angelis Rechtsanwälte (Legal) sowie McDermott Will & Emery Rechtsanwälte Steuerberater (Legal, Kartellrecht). Die JOIN(+) Gesellschafter wurde bei der Transaktion beraten von LFK PARTNER (Legal, Financial & Tax) und GROUP BUILDERS HAMBURG (M&A).

ENDE

Über TIMETOACT GROUP

TIMETOACT GROUP modernisiert und integriert IT-Anwendungen für den gehobenen Mittelstand und Konzerne, um deren Agilität, Effizienz und Transparenz zu steigern. Für innovative Kunden gestaltet und implementiert die TIMETOACT GROUP darüber hinaus digitale Business Modelle und eröffnet diesen neue Marktchancen. Zu den Leistungen gehören: Consulting, Cloud Transformation, Data-, Software- und System-Engineering im Umfeld der Employee Experience, Business Applications und Customer Experience. TIMETOACT GROUP vernetzt die eigene Kompetenz mit Partnern und führenden Herstellern, um passgenaue Lösungen für Kunden zu entwickeln – inklusive Software-Auswahl, Beratung und Lizenzierung. Zur TIMETOACT GROUP gehören die IT-Unternehmen ARS, brainbits, catworkx, CLOUDPILOTS, IPG, novaCapta, PKS, synaigy, TIMETOACT, Walldorf Consulting und X-INTEGRATE. Zusammen beschäftigen sie über 1.350 Mitarbeitende an 30 Standorten in Deutschland, Österreich und der Schweiz sowie in Lettland, Malaysia, Singapur, Spanien, Ukraine, Ungarn und den USA. Weitere Informationen finden Sie unter https://timetoact-group.com/

Über JOIN(+):

Die JOIN(+) GmbH tritt ist ein seit über 25 Jahren am Markt agierendes IT-Beratungsunternehmen mit rund 25 Mitarbeitenden und Hauptstandort in Konstanz am Bo-densee. JOIN(+) unterstützt seine Kunden aller Branchen im DACH-Raum im Bereich Busi-ness Intelligence & AI. Herstellerübergreifend



agiert das Unternehmen als fachlicher Bera-tungspartner oder Implementierungspartner in den Fachdisziplinen Data Warehouse, Big Data, Analytics sowie Data Visualization. JOIN(+) kann dabei auf hochausgebildete Mitarbei-tende zurückgreifen, die täglich daran arbeiten, der Unternehmens-Mission, dem Fokus auf Qualität, Flexibilität und Vertrauen ineinander, gerecht zu werden. https://www.joinplus.de

Pressekontakt TIMETOACT GROUP:

Thomas Berscheid thomas.berscheid@timetoact-group.com